

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOTE	CATSER	REFERÊNCIAS: SINAPI ABRIL 2025								
1	22896	CONSERVAÇÃO/ MANUTENÇÃO/R ESTAURAÇÃO	PREÇO ATUALIZADO							
			BDI 24%							
			ITEM	DESCRIÇÃO	REF.	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO SEM BDI R\$	VALOR UNITÁRIO COM BDI R\$	VALOR TOTAL R\$
			01	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	SINAPI 101859	m2	12000	38,23	47,40	568.800,00
			02	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 - INCLUSO MATERIAL	SINAPI 92394	m2	2000	100,15	124,18	248.360,00
			03	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	SINAPI 94992	m2	2000	74,28	92,10	184.200,00
			04	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI 94273	m2	1000	45,94	56,96	56.960,00
	05	APLICAÇÃO DE CBUQ ESPESSURA MÉDIA DE 06 CENTÍMETROS CONSIDERANDO: -CORTE DO PAVIMENTO; -BASE COM BRITA GRADUADA ESPESSURA MÉDIA DE 15 CENTÍMETROS; -IMPRIMAÇÃO E PINTURA DE LIGAÇÃO (IMPRIMAÇÃO E CAMADA DE CBUQ ESPESSURA MÉDIA DE 06 CENTÍMETROS).	ATA E CONTRATO PREFEITURA DE GCR (ATUALIZADO)	m2	1000	324,83	402,78	402.780,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$1.461.100,00			